[image: brascol]CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS
	ESTADO DE MINAS GERAIS

Requerimento nº 032/2023
Serviço: Plenário
Data: 30/10/2023

Exmo. Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]		Os Vereadores da Câmara Municipal de Silvianópolis, tendo em vista os posicionamentos da população que utilizam as estradas rurais municipais, vem ao Senhor Prefeito se manifestar, solicitando providências quanto a necessidade para se prevenir que não se perca todo serviço realizado às estradas, para que se realize com urgência operação para canalizar a enxurrada das chuvas em suas laterais. Evitando assim, que as águas da chuva jorrem estrada a dentro, ás danificando e causando movimentação brusca da terra batida, buracos, ou, lamaçais que dificultarão e muito o trânsito de nossos cidadãos.

Atenciosamente,

DEGIANE DOMINGUES DA SILVA                   MAURI CASSEMIRO DE ALMEIDA
                  Vereadora                                                              Vereador

          ROSANA DE PAIVA                                         ANA TEREZA BERALDO
                  Vereadora                                                               Vereadora

  FRANCISCO DE ASSIS MENDES            JOÃO GUILHERME CARVALHO DA SILVA
                     Vereador                                                               Vereador

        OSMAR BENEDITO DOS REIS                       REGIANE ROSÂNGELA MARQUES
                        Vereador                                                           Vereadora

VIVIANE APARECIDA NERY SILVA
Vereadora

Exmo. Sr.
Homero Brasil Filho
D.D. Prefeito Municipal
SILVIANOPOLIS – MG
image1.png